

Lotek A/S
CVR-nr. 14291687
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.06.2016

Dirigent

Navn: Ove Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lotek A/S
Rønsdam 10
6400 Sønderborg

CVR-nr.: 14291687
Hjemsted: Sønderborg
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Erling Hansen Duus, formand
Svend Anker Petersen
Ove Petersen
Rikke Lillienthal Petersen

Direktion

Ove Petersen, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Kongevej 28
6400 Sønderborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i handel med brandslukningsmateriel og dermed beslægtede varer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat andrager et overskud på 2.756 t.kr., hvilket ledelsen betragter som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		29.809.061	29.039
Personaleomkostninger	1	(22.523.228)	(22.354)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(3.324.906)</u>	<u>(3.204)</u>
Driftsresultat		3.960.927	3.481
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(78.883)	(146)
Andre finansielle indtægter		20.926	327
Andre finansielle omkostninger		<u>(257.004)</u>	<u>(349)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		3.645.966	3.313
Skat af ordinært resultat	3	<u>(890.392)</u>	<u>(786)</u>
Årets resultat		<u>2.755.574</u>	<u>2.527</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.755.574</u>	<u>2.527</u>
		<u>2.755.574</u>	<u>2.527</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.398.136	1.471
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.116.270	8.261
Materielle anlægsaktiver	4	10.514.406	9.732
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		582.318	621
Finansielle anlægsaktiver	5	582.318	621
Anlægsaktiver		11.096.724	10.353
Varer under fremstilling		0	416
Fremstillede varer og handelsvarer		9.601.099	9.821
Varebeholdninger		9.601.099	10.237
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.510.528	9.312
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.216.861	95
Andre tilgodehavender		295.694	350
Periodeafgrænsningsposter		1.154.984	674
Tilgodehavender		12.178.067	10.431
Likvide beholdninger		37.790	1.625
Omsætningsaktiver		21.816.956	22.293
Aktiver		32.913.680	32.646

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	2.000.000	2.000
Overført overskud eller underskud		<u>13.981.575</u>	<u>11.226</u>
Egenkapital		<u>15.981.575</u>	<u>13.226</u>
Udskudt skat	7	<u>607.156</u>	<u>732</u>
Hensatte forpligtelser		<u>607.156</u>	<u>732</u>
Bankgæld		<u>4.435.582</u>	<u>6.076</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>4.435.582</u>	<u>6.076</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.800.000	1.800
Bankgæld		2.324.632	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	345
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.307.094	6.505
Gæld til tilknyttede virksomheder		88.708	87
Skyldig selskabsskat		1.015.067	1.067
Anden gæld		<u>3.353.866</u>	<u>2.808</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>11.889.367</u>	<u>12.612</u>
Gældsforpligtelser		<u>16.324.949</u>	<u>18.688</u>
Passiver		<u>32.913.680</u>	<u>32.646</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Ejerforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	2.000.000	11.226.001	13.226.001
Årets resultat	0	2.755.574	2.755.574
Egenkapital ultimo	2.000.000	13.981.575	15.981.575

Noter

	2015	2014
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	20.636.759	20.324
Pensioner	1.291.082	1.293
Andre omkostninger til social sikring	538.224	589
Andre personaleomkostninger	57.163	148
	22.523.228	22.354
	2015	2014
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	3.437.020	3.404
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(112.114)	(200)
	3.324.906	3.204
	2015	2014
	kr.	t.kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	1.015.067	1.067
Ændring af udskudt skat	(124.675)	(214)
Regulering vedrørende tidligere år	0	28
Effekt af ændrede skattesatser	0	(95)
	890.392	786

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.354.926	22.260.950
Tilgange	0	4.996.351
Afgange	0	(2.926.453)
Kostpris ultimo	2.354.926	24.330.848
Af- og nedskrivninger primo	(884.526)	(13.999.048)
Årets afskrivninger	(72.264)	(3.364.756)
Tilbageførsel ved afgange	0	2.149.226
Af- og nedskrivninger ultimo	(956.790)	(15.214.578)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.398.136	9.116.270

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	6.100.000
Tilgange	40.147
Kostpris ultimo	6.140.147
Nedskrivninger primo	(5.479.324)
Valutakursreguleringer	378
Andel af årets resultat	(78.883)
Nedskrivninger ultimo	(5.557.829)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	582.318

	<u>Hjemsted</u>	<u>Retsform</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Dattervirksomheder:					
Intes A/S	Sønderborg	A/S	100,00	348.565	(65.574)
K.K. Consult ApS	Sønderborg	ApS	100,00	209.109	2.571
Lotek AB	Sverige	AB	100,00	24.693	(15.917)

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktier	2.000	1.000,00	2.000.000
	<u>2.000</u>		<u>2.000.000</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
7. Udskudt skat			
Materielle anlægsaktiver		457.548	583
Tilgodehavender		149.608	149
		<u>607.156</u>	<u>732</u>
	<u>Forfald inden 12 måneder 2014 t.kr.</u>	<u>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</u>
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	1.800	1.800.000	4.435.582
	<u>1.800</u>	<u>1.800.000</u>	<u>4.435.582</u>
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		198.480	123
		<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
10. Eventualforpligtelser			
Kautions- og garantiforpligtelser		841.389	841
Eventualforpligtelser		<u>841.389</u>	<u>841</u>

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Sarop A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Noter

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for billån er deponeret ejerpantebrev nom. 8.000 t.kr. i biler.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte biler udgør 8.107.975 kr.

12. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Sarop A/S, Rønsdam 10, Ragebøl, 6400 Sønderborg